« Carta viceconiilis Castridinii super concessione ninuliiiaruni unius 
diei apud Castridunum >y. 

L X X X I X 

1230, juillet. 

Abandon par Gni de Bléville et Julienne, 
veuve de Simon Garrel, d'une maison en la grande rue, 

à Bonneval. 

Stephanus, Dmiensis decanus, omnibus présentés litteras 
inspecturis, salutem. Noverint univers! quod Guido de Blevilla, 
miles, et Juliana, relicta defuncti Symonis Garrel, uxor sua, 
quitaverunt et concesserunt abbali et conventui Beate-Marie-
Magdalene de Castriduno quamdam domum tam ligneam 
quam lapideam, sitam apud Booamvallem, in magna rua, in 
censiva nionachorum Bonevallis, ad suam faciendam penitus 
voluntatem ; et pro quitatione tali predicti abbas et conventus 
dederunt predictis Guidoni et Juliane, uxori ejus, decem et octo 
libras dunensis monete, et persolverunt. Et quia dicta Juliana 
in dicta domo dotalicium reclamabat, in manu nostra fldem 
prestitit corporalem, spontanee non coacte, quod in dicta 
domo, occasione dotalicii, nichil de cetero reclamabit. Quod 
ut ratum et stabile permaneret, ad instanciam Guidonis et 
Juliane, uxoris ejus, supradictorum, litteras nostras dedimus 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini 
M" CC" XXX", mense julio. 

A. Orig. en parch. aux Archives d'Kure-et-Loir'. 
B. Bibl. de l'Arsenal, ms., 1008, p. 468. 
C. Lancelot, 134, f" !)2 r% d'après le Cartulaire, P .35. 

1 Ail clo.s, du même terap.s : « Lit tere St[epliani], Dunensis decani, super 
quadam domo apud Bonamvallem ». 
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x c 

1230, aoû t . — Blois. 

Confirmation par Marguerite, comtesse de Blois, de la foiré 
de Saint Léger à Châteaadnn. 

Ego Margareta, comitissa Blesis, notum facio universis 
qnod, pro remedio anime mee et parentum meorum, abbati et 
conventiii Beate-Marie-Magdalene de Castriduno concessi in 
perpetuum et confirmavi nundinas unius diei, apud Castri-
dunum, singulis annis, in crastino beati Remigii, ad easdem 
consuetudines ad quas fieri soient nundine annuat im in 
Chamdé, cum salvo conductu mercatorum eundo etredeundo, 
salvis in omnibus justiciis meis et heredum meorum. Hoc 
autem sciendum quod dictas nundinas non poterunt dicti 
abbas et conventus donare, vel vendere, vel impignorare, vel 
in eisdem participem recipere, nisi de voluntate mea vel 
heredis mei. In cujus rei menioriam et munimen, présentes 
litteras sigilli mei munimine roboravi. Datum Blesis, anno 
Domini M» CC" XXX", mense augusto. 

A. Lancelot, 134, f- 90 r", d 'après le Cartulaire, p 34. On lisait pour r u b r i q u e : 
« Carta Margarile, coiiiitisse Blesis, sux^er concessione n u n d i n a r u m 
unius diei apud Cast r idunum, in festo sancti Leodegarii ». 

X C I 
1231, j u in . 

Vente par Thibault de Ligaadrg à Jean de Marboué de 
tout ce qu'il possédait à Nivouville, consistant en maison, 
grange et terres 

A. Sommier de la Madeleine, p. 453. 

1 Eli avril 1265, Praxède, veuve de ,Jeaii de Marboué, donna à l'abbaj'e la 
métairie de Nivouville (depuis appelée la Bourdillière), avec toutes ses dé-
pendances, à condition que des revenus de la dite métairie il serait employé 
chaque année 15 livres à Taugmentation de la portion du souper de la com-
munauté, les jours de jeûne, et le surplus à l'utilité du monastère (Sommier, 
p. 655). 
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X C I I 
1231, juillet. 

Visite de l'église de la Madeleine par Geoffroy, 
évêqiie de Charlres. 

G[aufridus], permissionedivina, Carnolensis ecclesieminister 
humilis, omnibus presenles litteras inspecturis, saliitem in 
Domino. Ad ecclesiam Beate-Marie-Magdalene Gastriduni 
personaliter venientes, et in capitulo canonicorum ipsius loci 
existentes, statum ejusdem ecclesie inquisivimus etnotavimus 
diligenter. Attendentes igitur tam canonicorum quam ipsius 
ecclesie paupertatem, et quod canonici ipsi frequenter 
requirebantur a niultis ut domos et possessiones suas eis 
concederent, vel ad vitam vel jure hereditario possidendas, ne 
predicta ecclesia, quod absit, in bonis suis ulterius detrimen-
tum incurrat, de communi consilio et assensu tam. abbatis 
quam canonicorum ejusdem loci, in capitulo ipso duximus sta-
tuendum, sub pena excommunicationis districtius inhibentes 
ne predicti abbas et canonici vel aliquis ex eisdem domos vel 
aliquas possessiones ipsius ecclesie, seu in capite vel in 
membris, alicui ad vitam suam vel ad liereditatem concedere 
présumât de cetero vel conferre. Si quid contra banc inbibi-
tionem nostram pariter et statutum coiïtingeret attemptari, de 
communi consensu eorum, decernimus irritum et inane, ad 
penam etiam processuri secundum quod exegerit presumptio 
delinquentis. Actum anno Domini MCCXXXI, mense julio. 

A. Bibl . de TArsenal , ms . 1008, p . 475. 

X G I I I 
1231, septembre. 

Assignation par Geoffroy de Lisle de W sous de rente 
sur ses revenus de Lisle, pour tenir lieu de trois cJiarrefées 

de bois en la forêt de Marée. 

Viris venerabilibus et discretis abbati et priori Sancti-Evulci, 
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et cantori Sancti-Petri-Virorum ' Aurelianensis, judicibus a 
domino papg. delegatis, Gaufridus de Insula, miles, salutem, 
reverenciam eL honorem. Noverit discretio vestra quod ego 
constituo Gaufridum, latorem presentimii, procuratorem 
meum, ad recordandam pacem coram vobis factam inter me 
ex uiia parte, et abbatem et conventmii Beate-Marie de 
Castriduno ex altéra, super tribus quadrigatis nemoris de 
nemore mortuo in foresta de Morenesio, singulis septimanis 
capiendis ab ipsis in predicto nemore, et ad quatuor equos 
trabendis ubicumque vellent, que talis est quod pro dictis 
tribus quadrigatis nemoris et pro quinque solidis quos 
abbatia Beate-Marie-Magdalene de Castriduno habebat annua-
tim in censibus meis de Insula, laudantibus et concedentibus 
Adelicia uxore mea, filiis et filiabus meis Roberto, Raginaldo, 
Philippo et Gaufrido, Matilde, Adelicia et Ysabelle, dicte 
abbatie assignavi quadraginta solidos annui redditus vindoci-
nensis monete, in tensamento meo et in aliis redditibus meis 
de Insula, singulis annis, in festo beati Remigii, apud Insulam, 
de primo solutis capiendos. At si forte contingeret quod 
nuntio dictse abbatie dicti denarii dicta die requisiti in domo 
mea de Insula reddi differrentur, extunc nuntio dictœ abbatiœ 
unaquaque die a dicto festo quod reddi dicta summa pecuniœ 
difîerretur quicumque dictos redditus perciperet xii denarios 
redderet pro expensis. Volui etiam ego dictus Gaufridus et 
concessi quod si infra vin dies a dicto festo supradicta 
summa pecuniœ dictse abbatial in pecunia numerata non 
fuerit satisfactum, vobis jurisdictione nihilominus reservata, 
extunc sine dilatione tam pro dictis denariis quam pro 
expensis supradictis possetis in me et in liœredes meos et in 
terram meam et in bomines meos interdicti sententiam pro-
mulgare. Et ipsi quidquid juris babebant in supradictis tribus 
quadrigatis nemoris ex donatione patris et fratris mei, rata pace